

# Nygaard Langetved ApS

## Årsrapport 2021 - 22

**CVR: 39140594**

**01.10.2021 – 30.09.2022**

**SKRAVEVEJ 30, 6630 RØDDING**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 22. februar 2023

---

Dirigent: Johannes Kristoffer Juhl





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Nygaard Langetved ApS  
Skravevej 30  
6630 Rødding

Telefon: 40555683  
CVR-nr.: 39140594  
Stiftet: 06-12-17  
Hjemsted: Vejen Kommune

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## **DIREKTION**

Johannes Kristoffer Juhl

## **REVISOR**

DLBR Revision  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## **PENGEINSTITUT**

Ringkøbing Landbobank  
Helgolandsgade 20  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsvirksomhed med mælkeproduktion og tilhørende markdrift.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat på 7.421 tkr. før skat anses for tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2021/22	2020/21
NOTE		KR.	KR.
1	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.224.001</b>	<b>7.615.302</b>
2	Personaleomkostninger	-3.652.876	-3.781.798
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.901.891	-1.411.178
	Andre driftsomkostninger	-1.250	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>8.667.984</b>	<b>2.422.326</b>
	Indtægter af kapitalinteresser	19.050	69.470
3, 4	Finansielle indtægter	1.377.762	26.310
	Finansielle omkostninger	-2.643.361	-2.204.890
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>7.421.435</b>	<b>313.216</b>
	Skat af årets resultat	-1.832.342	31.100
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>5.589.093</b>	<b>344.316</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	5.589.093	344.316
	<b>Disponering i alt</b>	<b>5.589.093</b>	<b>344.316</b>

# BALANCE

		2021/22	2020/21
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder mv.	0	284.129
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>284.129</b>
	Jord	31.717.729	31.717.729
	Bygninger og installationer	14.381.077	13.141.136
	Produktionsanlæg og maskiner	7.689.211	7.647.233
	Stambesætning	6.415.100	5.937.700
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>60.203.117</b>	<b>58.443.798</b>
5	Kapitalinteresser	620.463	463.562
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	125.015	0
5	Andre tilgodehavender	137.580	137.580
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>883.058</b>	<b>601.142</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>61.086.175</b>	<b>59.329.069</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	194.517	170.342
	Varer under fremstilling	1.106.534	3.113.814
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.658.400	1.798.380
	Handelsbesætning	58.300	21.400
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>5.017.751</b>	<b>5.103.936</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	181.726	749.647
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	959.755	913.551
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.347.424	589.984
	Andre tilgodehavender	949.567	1.318.000
	Periodeafgrænsningsposter	110.048	187.170
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.548.520</b>	<b>3.758.352</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.852.441</b>	<b>0</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>11.418.712</b>	<b>8.862.288</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>72.504.887</b>	<b>68.191.357</b>

# BALANCE

		2021/22	2020/21
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overkurs ved emission	2.250.000	2.250.000
	Overført resultat	7.320.517	1.731.424
	<b>Egenkapital</b>	<b>9.820.517</b>	<b>4.231.424</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.441.000	1.006.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>2.441.000</b>	<b>1.006.000</b>
6	Gæld til kreditinstitutter	47.785.218	46.838.092
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	4.521.650	5.841.014
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>52.306.868</b>	<b>52.679.106</b>
	Gæld til kreditinstitutter	1.869.298	5.312.695
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.663.230	1.531.236
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	3.188.795	3.183.753
	Periodeafgrænsningsposter	215.179	247.143
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.936.502</b>	<b>10.274.827</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>60.243.370</b>	<b>62.953.933</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>72.504.887</b>	<b>68.191.357</b>
8	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
9	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
10	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo	250.000	2.250.000	1.731.424	4.231.424
Forslag til resultatdisponering			5.589.093	5.589.093
<b>Ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>2.250.000</b>	<b>7.320.517</b>	<b>9.820.517</b>

# NOTER

	2021/22	2020/21
	KR.	KR.

## 1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Besætning

Ændring i dagsværdi stambesætning	874.250	0
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	4.850	-1.500
<b>Ændring i dagsværdi besætning</b>	<b>879.100</b>	<b>-1.500</b>

## 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-3.368.107	-3.478.279
Pensioner	-217.723	-224.677
Andre omkostninger til social sikring	-67.046	-78.842
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-3.652.876</b>	<b>-3.781.798</b>
Antal heltidsbeskæftigede	8	12

## 3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	30.509	26.310
Andre finansielle indtægter	1.347.253	0
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>1.377.762</b>	<b>26.310</b>

## 4 SÆRLIGE POSTER

I finansielle indtægter indgår kursgevinst ved indfrielse af realkreditlån i forbindelse med omprioritering med 1.347 tkr.

# NOTER

		2021/22	2020/21		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>5</b>	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>				
	Kapitalinteresser			620.463	463.562
	Andre værdipapirer og kapitalandele			125.015	0
	Andre tilgodehavender			137.580	137.580
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>883.058</b>	<b>601.142</b>

# NOTER

	2021/22	2020/21
	KR.	KR.
<b>6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Realkreditinstitutter	-39.547.046	-41.103.743
Pengeinstitutter	-2.750.215	0
Vækstfonden	-3.574.700	-3.752.543
Leasingforpligtelser	-1.913.257	-1.981.806
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-47.785.218</b>	<b>-46.838.092</b>

## 7 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

### Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-41.298.003	-41.525.734
--------------------	-------------	-------------

# NOTER

## 8 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

### LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord betalingsrettigheder med en årlig leje på 850 tkr. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1-2 år med en samlet lejeforpligtelse på 1.386 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger og gylletank med en årlig leje på 74 tkr. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1-2 år med en samlet lejeforpligtelse på 124 tkr.

### SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med JKJ Langetved Holding ApS som sambeskattet datterselskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Hæftelsen udgør på statusdagen 397 tkr.

## 9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.756 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 46.099 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar, stambesætning og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 14.163 tkr., skønnes 11.691 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerantebreve på i alt 25.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.472 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. september 2022 opgjort til 2.556 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet transport i:

- Slagterifregninger fra Danish Crown
- EU-indbetalinger
- Mejeriafregninger fra Arla.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har virksomheden afgivet virksomhedspant på i alt 1.000 tkr.

Virksomheden har udstedt høstantebrev på i alt 992 tkr. til sikkerhed for gæld til Dansk Landbrugs Grovvarerelskab A.m.b.A.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.



# NOTER

## 10 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2021 - 30. september 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til leje af jord og bygninger, maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre

# NOTER

omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 1 år.

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til kostpris.

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	25 år	0 %

## NOTER

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år 0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiansættelse af stambesætninger sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr. (Niveau 3)

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte, køer, kvier 1 - 1½ år, kvier 1½ - 2 år m.fl.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt/kvie. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der består af andelshaverkonti og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

## NOTER

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

## NOTER

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv. måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

### **DAGSVÆRDI**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

